
Contacto

Teléfono 950430229
Fax 950121204
Correo Electrónico servicon@dipalme.org

Dirección Postal

Avda. 28 De Febrero
(04800) Albox (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/CALV00/006-002/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta General del Consorcio Almanzora Levante Vélez Para La Recogida de Rsu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipalme.org/Servicios/cmsdipro/index.nsf/index.xsp?p=calv-rsu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jpUfo21XJ1QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación conjunta de la redacción del proyecto constructivo, la ejecución de
las obras y la puesta en marcha del proyecto de automatización del CTR. de Albox y de la implantación
de línea de tratamiento de la FORS y la construcción de un edificio de oficinas en la planta de
recuperación y compostaje de Albox.

PROCEDIMIENTO ABIERTODescripción 
Valor estimado del contrato 9.013.632,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.797.400,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.013.632,92 EUR.

Clasificación CPV
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
285 Día(s)

Lugar de ejecución
paraje terdiguera s/n de Albox
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

AVDA. 28 DE FEBRERO Nº 30
(04800) ALBOX España

https://www.dipalme.org/Servicios/cmsdipro/index.nsf/index.xsp?p=calv-rsu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jpUfo21XJ1QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA MEDIO AMBIENTE SAU
NIF A46609541
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE EUROPA, 18 PARQUE EMPRESARIAL LA MORALEJA
(28108) ALCOBENDAS-MADRID España

Contacto

Teléfono 946050738
Correo Electrónico notificaciones.asuma@acciona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.878.428,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.742.898,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/08/2023

Contrato

Contrato automatizacion y edificio oficinas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f1acf9c-b064-4bef-9d40-0bb75d4bd5ad

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2023

Motivación

Motivación Adjudicar la contratacion conjunta de redaccion del proyecto constructivo, la ejecucion de las obras y la puesta
en marcha del proyecto de automatizacion del CTR. DE ALBOX Y DE LA IMPLANTACIÓN DE LÍNEA DE TRATAMIENTO
DE LA FORM EN LA PLANTA
DE RECUPERACIÓN Y COMPOSTAJE DE ALBOX Y LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE OFICINAS, en
las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f1acf9c-b064-4bef-9d40-0bb75d4bd5ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f1acf9c-b064-4bef-9d40-0bb75d4bd5ad


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

CONSORCIO ALMANZORA LEVANTE VELEZ

Dirección Postal

AVDA. 28 DE FEBRERO Nº 30
(04800) ALBOX España

Apertura SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2022 a las 10:00 horas
SOBRE 3 CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA
AUTOMATICA

Dirección Postal

AVDA. 28 DE FEBRERO Nº 30
(04800) ALBOX España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO ALMANZORA LEVANTE VELEZ

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2022 a las 10:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

CONSORCIO ALMANZORA LEVANTE VELEZ

Dirección Postal

AVDA 28 DE FEBRERO Nº 30
(04800) ALBOX España

SOBRE 2

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 10:00 horas
En el Sobre archivo electrónico 2 se incluirá la
documentación relativa a aquellos criterios cuya
cuantificación dependa de un juicio de valor que impida
su valoración mediante cifras o porcentajes

Lugar

CONSORCIO ALMANZORA LEVANTE VELEZ

Dirección Postal

AVDA 28 DE FEBRERO Nº 30
(04800) ALBOX España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 09:00 horas
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

CONSORCIO ALMANZORA LEVANTE VELEZ

Dirección Postal

AVDA 28 DE FEBRERO Nº 30
(04800) ALBOX España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DEL EQUIPO (VF2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA EXPLICATIVA DEL TRABAJO A DESARROLLAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 



ORGANIZACION DEL EQUIPO DE TRABAJO (VB2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hiTFMPa8amrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-561850
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561850-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-561388
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561388-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 221-636086
Fecha de publicación 16/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636086-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2024

ID 0000013120128 |  2024-000437867 | Tue, 23 Apr 2024 09:56:36:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110221029282344939381413650677773539408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hiTFMPa8amrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561850-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561388-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636086-2022:TEXT:ES:HTML

